Perihal sejarah wayang, terdapat sejumlah prasasti yang dapat dijadikan rujukan bahwa wayang adalah salah satu seni pertunjukan tertua di Indonesia. (Sunnyoto, 2012) prasasti itu antara lain, Prasasti Balitung berangka tahun 829 Saka (907 Masehi) yang menunjukkan wayang yang digelar untuk Tuhan (si galigi

wawayang buat Hyang mamacarita bimmaya kumara). Selain itu ada pula Prasasti Wilasrama berangka tahun 652 Saka (930 Masehi) yang menyebutkan keberadaan seni pertunjukan dalam bahasa Jawa Kuno disebut Wayang-wayang.